REQUERIMENTO Nº         DE             - PLEN

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art.  256 do Regimento
Interno do Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo,
da Emenda número 1, de minha autoria, apresentada ao PL
423/2022, que “Reconhece o extermínio de ucranianos por
meio da fome (Holodomor) como genocídio e institui o
quarto sábado de novembro como Dia de Memória do
Holodomor”.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

Senador Eduardo Girão

(PODEMOS - CE)

S
F

/
2

2
3

3
7

.
5

9
9

0
3

-
4

4

00209/2022
RQS